COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Conferma tariffe ed aliquote servizio acquedotto
N. 02 del Reg. comunale, servizio fognatura e depurazione anno 2020.

Data 25/05/2020

L'anno duemilaventi il giono venticinque del mese di maggio

Alle ore 19,16 e segg. e nella solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto

Alla seduta ordinaria di oggi 25/05/2020 partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:

CONSIGLIERI
Presenti [ Assenti CONSIGLIERI Presenti | Assenti
1) GIARDINA MARIA ENRICHETTA sl 9) PETRINA CHIARA ]
2) PILLERA ALFIO sl 10) SINDONI SARA ANNA Sl
3) PROIETTO MARIA RITA Sl 11) CAGGEGI CARMELA Sl
4) GULLOTTO GIUSEPPE Sl 12) GRECO EMANUELA Si
5) ANZALONE GIANLUCA -Si 13) LO CASTRO GIUSEPPE Si
. 6) PALADINA CARMELITA M. RITA sl 14) CRIMI STIGLIOLO MARCO S
7) SCALISI CARMELO TINDARO Sl 15) BORDONARO ALESSIA Sl
8) RAGAGLIA ALFIO Sl 16) GRILLO ANTONINO s
Presenti N. 15
Assenti N.1

Presiede il Presidente del Consiglio, dott. Alfio Ragaglia.

Partecipa alla seduta e cura la redazione del presente verbale il Segretario Comunale dott. Antonio
Tumminello. ’

)

La seduta per 'emergenza Covid-19 si svolge a porte chiuse.



11 Presidente passa al 2° punto all’o.d.g. e da lettura della proposta di: “Conferma tariffe ed
aliquote servizio acquedotto comunale, servizio fognatura e depurazione anno 2020".

D4, altresi, lettura del parere del Collegio dei Revisori e del verbale della II Commissione
Consiliare.

Cede la parola al Sindaco.

11 Sindaco afferma che la proposta in esame ripropone quanto stabilito nel 2018. Pertanto, la spesa
per la gestione dell’acquedotto fa riferimento a quella del 2018-2019.

11 Cons. Grillo si dichiara contrario alla proposta per il costo del personale per la manutenzione
dell’acquedotto.

Chiede che venga letto il verbale della Conferenza dei Capigruppo del 18 maggio u.s.

Propone 10 minuti di sospensione dei lavori consiliari per raccordarsi con la minoranza.

Il Presidente indice la votazione sulla proposta di “Conferma tariffe ed aliquote servizio
acquedotto comunale, servizio fognatura e depurazione anno 2020” che ottiene il seguente
risultato:

Presenti N. 15 Consiglieri

Assente N. 1 Consigliere (Petrina)

Favorevoli  N. 10 Consiglieri

Contrari N. 5 Consiglieri (Anzalone, Sindoni, Caggegi, Greco e Grillo)

IL CONSIGLIO COMUNALE

o Vista I’allegata proposta di delibera avente ad oggetto: “Conferma tariffe ed aliquote
servizio acquedotto comunale, servizio fognatura e depurazione anno 2020” regolarmente
munita del parere favorevole tecnico, di regolarita contabile ex art. 53 L. 142/90 e ssmm e
ii e del parere del Collegio dei Revisori dei Conti;

Richiamato il vigente Statuto Comunale;
Visto ’O.R.EE.LL. ; -

~

DELIBERA

Di approvare la proposta di “Conferma tariffe ed aliquote servizio acquedotto comunale, servizio
Jognatura e depurazione anno 2020” che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e
sostanziale.

11 Presidente indice la votazione sulla proposta del Consigliere Grillo di sospensione di 10 minuti
che ottiene il seguente risultato:

Presenti N. 15 Consiglieri
Assente N. 1 Consigliere (Petrina)
Favorevoli  N. 15 Consiglieri

IL CONSIGLIO COMUNALE
DELIBERA '

Di approvare all’unanimita la proposta del Consigliere Grillo di sospensione di 10 minuti.



Alla ripresa dei lavori, alle 21, 44 all’appello nominale risultano presenti N. 15 Consiglieri (Giardina,
Pillera, Proietto, Gullotto, Anzalone, Paladina, Scalisi, Ragaglia, Sindoni, Caggegi, Greco, Lo Castro,
Crimi, Bordonaro e Grillo) assente N. 1 (Petrina).

11 Presidente ringrazia il Consigliere Anzalone per non aver fatto riprese, mentre il Consigliere Grillo
le ha fatte nonostante si era deciso di non farle per questa seduta.

Il Sindaco ringrazia il Presidente per il modo di gestire la seduta straordinaria di stasera vista la
situazione difficile che si sta vivendo con I’emergenza sanitaria e le precauzioni dovute per contenere
il Coronavirus.

Il Cons. Caggegi sostiene il suo gruppo ed in particolare il Consigliere Grillo che ha effettuato le
riprese prima della decisione del Presidente di non farle e chiede il rispetto dovuto.

Il Cons. Sindoni ritiene che non c’é nessuna intenzione di attaccare il Presidente ma a suo avviso la
seduta odierna non ¢ stata gestita come si doveva.

Esauriti gli interventi si passa al 3° punto all’o.d.g.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottos

IL CONSIGLIERE ANZIANO
Sig.ra ja Ergichetta Giardina

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente delibera & stata affissa all’Albo

Pretorio dal . 1.1.614,2020 . al ﬂBﬁID.ZUZD

Randazzo, li
IL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica, su conforme attestazione del Messo, che la presente
deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991, n.44, é stata affissa all'albo pretorio comunale
il giorno 015' . 2020 ...... , per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, Ii

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.Antonio TUMMINELLO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che Ia presente deliberazione, in applicazione
della L.R. 3.12.91, n.44, pubblicata- all'albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi
dal 0?6!02020 ........ S al o g.ﬁ.ﬂw.ZﬂZﬂ.... senza opposizione o reclami, &
divenuta esecutiva il giorno Eﬁ@ 18.2020.... -

W decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.12 comma 1° della L.R. n.44/1991),

.- perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 comma 2° della L.R. n.44/1 991).

Dalla Residenza Municipale, Ii

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.Antonio TUMMINELLO




COMUNE DI RANDAZZO
PROVINCIA DI CATANIA :

| |
Proposta N. 057/¢ce del bbb 06~ 7 ol b

5 PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL .. .CONSIGLIG.COMUNALE s
Proposta da: v IV SETTORE OPERATIVO

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO ENTRATE

Servizio interessato:

CONFERMA TARIFFE ED ALIQUOTE SERVIZIO ACQUEDOTTO

ocGETTo | COMUNALE, SERVIZIO FOGNATURA E DEPURAZIONE ANNO 2020

T ' RESP. D!iLL'ISTRUTTORIA _ WNENTE
-~ { -
uOC.Os-Zozﬁ - " \ 7

Si trasmette, completata Vistruttoria e raccolti i pareri infra nportatl per i prowedxmentl d1

i,

competenza al .

(i - IL SEGRETARIO GENERALE

Da inserire nell'ordine del giorno del

s

. ~ o - s <4, 0
Esaminata dal UL approvata nella seduta del <. 0__5 ?V L Zore

"
con dehberaznone N. . 2, e

‘Addi _ _ IL SEGRETARIO GENERALE |

Essenu
ichiarazione di voto

fubblicata all’Albo in daté

Divenuta esecutiva in data .

Trasmessa per I'esecuzione

Ai seguenti uffici:

T TN W TILAAA TS A TEITT TR TATEF P IFIPVEAY AT T AT TITYTDTA



Vlsta la dehberazmne del Comrms-saﬁow Straordinario n. 09 del 21/03/2018 avente oggelto?
“Approvazmne regolamento servizio idrico integrato”; ‘
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 30/07/2018 avente oggetto “Adeguamento tanffe
acquedotto anno 2018”; |
bhe ’onere dcriﬁante dalla depurazione e fognatura sono da porre a totale carico dell’utenza; ;
‘Acquisito il parere favorevole di regolarita tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.s
267/2000; i
Visto il parére del Collegib dei Revisori dei Conti acquisito al protocollo generale n._¢ 4 J { !
del 0K -05 Lals

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilita. : |

PROPONE

1. Bi cohfennare pe‘f’ I’anno 2020 le entrate dal servizio di rete idrica integrato in €. 1.436.000,00,

come si evince dal seguente piano dei costi:
PIANG BEI COSTI SERVIZIO IDRICO ANNO 2020
¢ Emolumenti ed oneri personale  €.284.000,00

& Spese per la gestione ¢ manutenzione ordinaria e straordinaria: -
i) - Utenze e canoni ENEL acquedotto €. 840.000,00

ii) Manutenzione ordinaria acquedotto e fognatura €. 51.000,00 |

iii) ‘Manutenzione straordinaria acquedotto e fognatura €. 81.000,00

-iv)."SpESe gestion_e' depuratore : €. 17,0.000,00:
v) Spese di gestione servizio fognatura €. 4.000,00 : :
' €.1.146.000,00 |
"TOTALE COSTI - €. 1.430.000,00 E

2. Di confennare per I’anno 2020 i canoni e le tariffe sui consumi per il servizio acquedotto

B comunale, servizio fognatura ¢ depurazione vigenti nel 2018.




‘ PARERI AT SENSE DELL'ART. 53 L. 142/ 90 RECEPE'E‘O DMA H,.R N. 48/ 91

e attestazione della copertura finanziaria

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

g ante riportata e presentata da | Y _SETTIRe

h Responsabile del servizio interessato — & ECoNoMiBo- FINANI 4212 VT RATE

per quanto concerne la regolaritd tecnica esprime parere; esprime parere: FAVOREVOLE,

/ﬁ(q &RESPONSABILE

£l Responsablle di Raglonena — per guanto concerne la negolamté contablle espnme ‘parere;
FAVOREVOLE :

Randazzo, It ...(037.05-1012

rannazzo :‘n 0 §' o5 - WAL

IL DIRIGENAE L'UFFICIO DI RAGIONERIA

Ii Responsablle del Servizio Finanziario, a norma dell" art. 55 della legge 142/90 recepito dall’ art 1,
comma 1°, lett. i) della L.R. 11.12.1991, n. 48 ATTESTA che la complesswa spesa di Furo .. ...
trova Ia relativa copertura ﬁnanz:ana.sm fondi del/i sottoelencato/i capxtolo/l cosl come da px‘osn:;ettei
che segue o b

CAP 'RES. | - DESCRIZIONE | mPORTO. | premotaz. | IMPEGNO |
: CONP. ' E IMPEGNO

Randazzo, h .93:057.1010

I RIGEM{EALUFFICIO DI RAGIONERIA




0606522 del 05-05-2020 in arrivo

. n.

-
-

COMUNE DI RANDAZZO (CT) - Pro

COMUNE D! RANDAZZO

Citta Metropolitana di Catania

Collegio dei Revisori dei Conti

Al Signor Sindaco
Al Presidente del Consiglio
Al Segretario Generale
Al Responsabile
del'Ufficio di Ragioneria

Verbale n. 07/2020 del 05/05/2020

Oggetto: “Conferma tariffe ed aliquote servizio acquedotto comunale, servizio fognatura e

depurazione anno 2020”

L'anno 2020, il giorno 05 del mese di Maggio, alle ore 11.00, in Catania, presso lo studio
del dottor Fabrizio Irnmormino, si riunisce, in audio conferenza, il Collegio dei Revisori Legali
del’Ente, giusta nomina di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario dell'Ente n. 05 del
giorno 13/03/2018, immediatamente esecutiva.

Sono presenti:

- il Revisore Immormino Fabrizio — qualifica Presidente;
- it Revisore Rita Dilettoso -- qualifica Componente;

- il Revisore Aldo Mazzotta — qualifica Componente.

Premesso che

con pec del 05/05/2020 é stata trasmessa al Collegio la nota protocollo n. 6575 della proposta di
deliberazione Consiliare n.5/CC avente ad oggetto la richiesta di parere per la conferma delle

iariffe ed alicuote servizio acquedotto comunale, servizio fognalura e depurazione annio 2020.
Visti

Part. 228 comiaz 1 ied B/ dol TUEL, # qoale prevede il parere del Collegi: det Revisor
st progaste di apnlisozicno dcl inbuti locai
+ la aefiberg det Commizesio Straordingsin i @ oo 21/03/2018 avente ad egoetio
A0PEQEONE Ponoiensit s st o idrico inisgralo,
\

H RN 21 o S T 1 LU N O TR NN RS TN T AT L RIS S s e L e T
i datibere del Conisigho oo estn e 18 ded 307008 avente rd oggetin caagunineing

tariife coquedates conne 20070



COMUNE DI RANDAZZO (CT) - Prot. n. 0006612 del 05-05-2020 in axrivo

o che gli oneri derivanti dalla depurazione e fognatura sono a totale carico dell'utenza;

e i pareri favorevoli di Regolarita Tecnica e Contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
 267/2000;

¢ |o Statuto Comunale ;

¢ il vigente Regolamento Comunale di Contabilita.

Preso atto

della proposta di deliberazione del Consiglio Comunale di cui all'oggetto,

Tutto cid premesso, visto e considerato

It Collegio esprime parere favorevole sulla “Conferma tariffe ed aliquote servizio acquedotto
comunale, servizio fognatura e depurazione anno 2020".

Letto, confermato e sottoscritto.

| Revisori

Fabrizio Immormino
Rita Dilettoso

Aldo Mazzotta



